
                                             RML/9672/19/Kl-160 

    SMLOUVA O DÍLO 
                                                            (dále jen servisní smlouva) 

                                                           č. 19 001- R 

 

Servis klimatizačního zařízení a revize zařízení obsahující chladivo dle nařízení č. 517/2014 

 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel: 

Název:                Regionální muzeum v Litomyšli 

Adresa:               Jiráskova 9, 570 01 Litomyšl 

IČO:                   71191283 

DIČ:                   CZ71191283 

Obch. rejstřík:    zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,  

   oddíl Pr, vložka 828 

 

a 

 

Zhotovitel: 

                           Vladislav Škeřík  -  VŠ SERVIS V 

                           Voděrady 26 

                           566 01 Vysoké Mýto 

IČO:                  74477919 

DIČ:                  CZ5612252096 

Č.ú.                   214912929/0300   Poštovní spořitelna 

mobil:               xxx 

e-mail               xxx 

 

 

Za objednavatele jednají:  

Ve věcech smlouvy:                Mgr. René Klimeš, ředitel 

Ve věcech provádění díla:      Jan Kadava, správce budov 

 

Za zhotovitele jednají: 

Ve věcech smlouvy  

a provádění díla:   Vladislav Škeřík 

 

 

 

II.   Místem plnění je:  
 

pracoviště: Regionální muzeum v Litomyšli - hlavní budova: Jiráskova 9, 570 01 Litomyšl 

 

 

 

III. Předmět plnění smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele poskytovat objednateli servisní služby i opravy 

klimatizačních jednotek TOSHIBA RAVSP1104AT8-E 2x sestava a CARRIER 42HVS-18/38YVS-18 2x 

sestava v rozsahu provozních předpisů výrobce včetně periodických revizí zařízení – klimatizací a 

závazek objednatele uhradit zhotoviteli cenu za služby v podmínkách stanovených touto smlouvou. 

 

Periodická servisní služba včetně revizí zařízení poskytovaná zhotovitelem obsahuje: 

 



 Kontrola stavu filtrů jednotek, včetně čištění. 

 Test funkce klimatizační jednotky ve všech provozních režimech a výkonových stupních. 

 Test funkce řídícího termostatu ve vztahu k požadovaným teplotním ukazatelům klimatizovaného 

prostoru. 

 Kontrola rotačního invertor kompresoru. 

 Kontrola funkce programu chlazení. 

 Měření odběru el. proudu kompresoru při jeho startu a za provozu při různých režimech. 

 Zkouška těsnosti okruhů detektorem D – Tek Selekt. 

 Měření teploty vystupujícího chlazeného vzduchu, kontrola výkonu celého zařízení. 

 Dle diagnostické techniky (TESTO 560) - zjištění hodnot kondenzační a vypařovací teploty 

chladiva. 

Případně potřebné doplnění chladiva do chladícího okruhu – R 410a (není v ceně servisu). 

 Kontrola čistoty teplosměnných ploch výměníků, vyčištění a desinfekce. 

 Prověření elektrické části zařízení. 

 Revize chladivových okruhů dle nařízení EU č. 517/2014, vylepení evidenčních štítků a zápisem do 

evidenční knihy zařízení, a to v rozsahu a termínu provedení. 

 

 

IV. Lhůty plnění 

 

1.   Pravidelné servisní služby a revize zařízení zhotovitel zabezpečuje v termínech dle platných   

      technických norem, předpisů a plánů servisů. 

 Pravidelný servis zařízení 1x ročně (únor-srpen) příslušného roku. Revize vždy do 12ti měsíců 

od minulé revize.  

 Nástup na opravu do 72hodin od oznámení objednatele e-mailem nebo telefonicky (počítáno 

v pracovních dnech).  

 Veškeré práce budou prováděny během pracovní doby objednatele, dle naléhavosti a potřeby i 

mimo ni. 

 Pro nahlášení závady pište na e-mail: v.skerik@seznam.cz  a nebo mobil: 604 201 899 

 Po zjištění poruchy se neprodleně stanoví rozsah práce a termín odstranění. 

2.   Po servisu a revizích, nejpozději do 10 dní, průběžně informuje objednavatele o stavu a výsledku,  

      eventuálně s návrhy opatření. 

3.   V termínu do 10 dnů zhotovitel vystaví daňový doklad - fakturu se splatností 14 dní. 

 

 

V. Podmínky smlouvy 

 

Objednatel se zavazuje po dobu provádění plnění: 

1. Poskytnout včas úplné a pravdivé informace potřebné k provádění předmětu plnění. Předložit 

k nahlédnutí doklady od instalovaných zařízení - instalační a servisní manuály. 

2. Umožnit nezbytně nutný přístup do příslušných prostor provozoven dotčených (viz. oddíl II.). 

3. Poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost a podmínky k provádění předmětu plnění. 

4. Na prováděné revizní kontroly a další práce s tím spojené umožnit přístup pouze reviznímu 

technikovi zhotovitele, který se prokáže firemním průkazem a doloží svoji totožnost. 

5. Respektovat dohodnuté návrhy na opatření zhotovitele. 

6. Seznámit v odpovídajícím rozsahu s obsahem této smlouvy své zainteresované zaměstnance 

a zajistit dodržování pokynů zhotovitele. 

 

Objednatel je mimo svých dalších oprávnění vyplývajících ze smlouvy či platné právní úpravy oprávněn 

dle potřeb kontrolovat osoby a zaměstnance, které zhotovitel pověřil provedením předmětu plnění. 

 

Zhotovitel se zavazuje 

1. Zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o všech údajích a skutečnostech získaných při 

provádění předmětu plnění. 

mailto:v.skerik@seznam.cz


2. Provádět předmět plnění osobami s potřebnou odbornou a další způsobilosti. 

3. Vybavit svého revizního technika provádějícího činnost dle této smlouvy firemním průkazem 

a uložit mu povinnost prokazovat se jim objednateli a provozovateli zároveň s prokazováním 

totožnosti. 

 

 

VI. Cena předmětu plnění a platební podmínky 

 

1.  Cena za jednotlivé revizní kontroly a servisní práce, která je předmětem této smlouvy, strany 

     sjednaly dohodou, a to ve výši uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 

2.  V případě mimořádného plnění (práce, materiál a zařízení) nad rámec této smlouvy je zhotovitel  

     povinen objednatele předem informovat minimálně o předpokládané ceně a teprve po jejím  

     odsouhlasení objednatelem je oprávněn zahájit plnění. V těchto případech, nedohodnou-li strany 

     jinak, je cena splatná na základě vyúčtování provedeného zhotovitelem při plnění s přiměřenou  

     lhůtou splatnosti tj. 14 dní. 

3.  Cenu provedeného předmětu plnění, respektive jednotlivých plnění, účtuje zhotovitel objednateli po 

     jejich provedení na základě předávacího protokolu či zápisu o provedení činnosti a to fakturou.  

     Předmětná faktura bude mít všechny náležitosti daňového dokladu a bude podepsána oprávněným  

     pracovníkem zhotovitele. Přílohou faktury bude vždy příslušný oběma stranami potvrzený předávací  

     protokol nebo zápis o provedení činnosti. 

4.  Neoprávněně vystavenou fakturu či fakturu neobsahující všechny podstatné náležitosti daňového  

     dokladu nebo vykazující chyby, je oprávněn objednatel vrátit a zhotovitel je povinen provést 

     odpovídající opravu faktury. 

5.  Pro případ prodlení objednatele s úhradou oprávněně vystavené faktury strany sjednávají úrok  

     z prodlení ve výši 0,05%z fakturované částky za každý den z prodlení. 

 

 

VII. Doba trvání smlouvy a smluvní pokuty 

 

1.  Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a lze ji vypovědět se 3 měsíční výpovědní lhůtou, která 

     počíná od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. Výpověď musí mít písemnou  

     formu. 

2.  Objednatel je oprávněn od dalšího trvání této smlouvy písemně odstoupit, jestliže bez zavinění 

     objednatele neprovedl zhotovitel jakýkoliv druh plnění této smlouvy.        

 

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž obě mají platnost originálu a každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení.     

           

 

 

V Litomyšli 27. 8. 2019 

  

 

Vladislav Škeřík 

 

 

          

 

 

________________________________              __________________________________ 

zhotovitel                                                               objednatel 

 

 

 

 



 
Příloha č. 1 

 

 

VIII   CENÍK   revizí dle nař. EP a Rady EU č. 517/2014 a pravidelného servisu klimatizačních 

jednotek  

 

                             

Cena je stanovena dohodou ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb. 

 

 

 

xxxx 

 

Celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          9020,00 bez DPH 

     

 

 

  

 

 

1. Cena za provedení pozáruční opravy a ceny materiálů činí: 

a) xxx 

2. Cena (vč. dopravy) bude fakturovaná na základě přejímky dle skutečně provedeného rozsahu prací, 

přičemž výše uvedené jednotkové ceny jsou závazné. 

3. Záruka za materiálovou dodávku se řídí zárukami výrobce. 

 

 

Cena neobsahuje: 

 případné stavební úpravy 

 odstraňování důsledků živelných pohrom (požár, exploze, poškození vodou, apod.), krádeže, 

úmyslné poškození apod. 

 

 

 

 

 

 


